УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

02.02.2023                                     г. Мичуринск                                              № 61

О проведении мониторинга реализации элективного курса «Профессии в деталях» с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» для обучающихся 9-х классов  общеобразовательных организаций, расположенных на территории города Мичуринска

В соответствии с планом работы управления народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области, с целью выявления состояния организации предпрофильной подготовки в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Мичуринска. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг реализации элективного курса «Профессии в деталях» с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» для обучающихся 9-х классов  образовательных организаций, расположенных на территории города Мичуринска (далее - Мониторинг) согласно плану-графику (приложение №1).
2. МБУ «Учебно – методический и информационный центр» г. Мичуринска Тамбовской области (директор – Дедешко Л.В.) обеспечить проведение мониторинга.
3. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить результаты мониторинга в срок до 07.02.2023 на адрес электронной почты: solopova_68@mail.ru согласно приложению №2.
Контактное лицо: Солопова Светлана Васильевна, заместитель директора МБУ «Учебно – методический и информационный центр», телефон: 8(47545)5-00-87.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бабайцеву Н.Л., ведущего специалиста управления народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области.

Начальник управления                                                                    А.В. Климкин
Приложение №1
Утвержден
приказом управления
 народного образования
администрации города  Мичуринска
от 02.02.2023 №61

План-график
мониторинга реализации элективного курса «Профессии в деталях» с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» для обучающихся 9-х классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Мичуринска

	№ п/п
	Мероприятия
	Соисполнители
	Срок
	Результат

	1
	Сбор данных  мониторинга от ОО

	МБУ «Учебно – методический и информационный центр» г. Мичуринска Тамбовской области
Образовательные организации
	до 07.02.2023
	Данные о реализации элективного курса «Профессии в деталях»  в ОО

	2
	Статистическая обработка и обобщение полученных данных в муниципальных органах управления образованием (далее – МОУО)
	МБУ «Учебно – методический и информационный центр» г. Мичуринска Тамбовской области
Управление
народного образования
администрации города  Мичуринска
	до 13.02.20223
	Аналитическая справка

	3
	Приказ об итогах мониторинга
	Управление
народного образования
администрации города  Мичуринска
	20.02.20223
	Приказ

Приложение №2
Утвержден
приказом управления
 народного образования
администрации города  Мичуринска
от 02.02.2023 №61

Таблица №1
Информация о реализации элективного курса «Профессии в деталях»

	Наименование общеобразовательной организации
	Общее количество обучающихся 9 классов
	Количество обучающихся 9 классов, участвующих в проекте
	Наименование образовательной организации для прохождения профессиональных проб

Таблица №2
Информация о компетенциях, выбранных обучающимися 9 классов
	 в рамках реализации регионального проекта «Профессии в деталях»

	Наименование общеобразовательной организации
	Наименование образовательной организации для прохождения профессиональных проб
	Наименование компетенции
	Количество обучающихся, выбравших компетенцию

Таблица №3
Анализ
организационных и содержательных аспектов
реализации Элективного курса «Профессия в деталях»

	Наименование общеобразовательной организации
	Сложности, возникшие в ходе реализации Элективного курса (организационные и содержательные)
	Предложения по совершенствованию реализации Элективного курса